Протокол JTs4

Заседания Совета родителей от 21.05.2024r-

Присутствовали цредставители родительской общественности
(Пршожение 1 к Протоколу Ns4 Совета родителей от 2|.05.2024r.),
Представитель от МБЩОУ ЩСNч31 кМедвежоною) - М.П. Былинина
Секретарь - М.А. Степанова
Приглашены:
Заведующий МБ,,ЩОУ ДС Jф31 Н.В. Щирлам
Заместитель заведующего по О.Щ А.Р. Буркова
Заместитель заведующего по ТБ Л.Ф. Жуасова

Повестка:
1 . Подведение итогоВ работы Совета родителе й за 202З -2024 1..rебный год.

А.А. Бойдова, председатель Совета родителей
2. О проведении летней оздоровительной компании в МБЩОУ ДСN931

<<Медвежонок).
А.А. Бойдова, председатель Совета родителей.
3. Отчет результата KoHTpoJuI по организации питания в МБЩОУ ДС Ns31 .

А.А. Бойдова, цредседатель Совета родителей.
4. Результаты эффективности деятельности' МБДОУ ДСJ\Ь31

кМедвежонок)) за 2023 -2024 учебный год.
А.Р. Буркова, заместитепь заведующего по О'Щ.

5. Безопасность в летний оздоровительный период.
Л.Ф. Жуасова, заместитель заведующего по ТБ.
6. Разное.

1. По первому вопросу слушчrпи председатеJuI Совета родителей А.А.
Бойдову, которztя дала полный анаlrиз работы Совета родителей. ОтчиТаЛаСь ПО

выполнению Iшана мероприятий, отметиJIа активную деятельнОСтЬ СОвеТа

родителей. Члены Совета родителей дали оценку работы - удовлетвориТеЛьНО.
2, По второму вопросу слуш€ши А.А.Бойдову, председатеJuI Совета

родителей.
Д.Д. Бойдова обратилаоь к тIпенам Совета родителеЙ выЙти На

родительскую обществеЕность своих црупп, с щредJIожением: принrIть активнОе

)л{астие в летней оздоровительной компании) в озелеЕении и благоустройстве
прогулочных ппощадок и территории ДОУ. Подготовить силами родителей
цветочную рассаду. Познакомипа присутствующих с Iшаном рабОты МБДОУ
ДСNs31 кМедвежоною) на летний оздоровительный период

3. По третъему вопросу слушапи председатеJuI Совета родителей.
Бойдова А.А. ознакомипа присугствующих с результатами KoHTpoJuI ПО

организации IIитания: работа пищеблока, собrподение норм на одного РебенКа.
Отметиrrа, что бrпода оформлены эстетиtIно, сервировка соответсТВУеТ
возрастным особенностям детей всех возрастных групп. Все блпода иМеЮТ

хорошие вкусовые качества, порции соответствуют нормам и требОваНИЯМ

СаНПин.

4. По четвертому вопросу слуш:ши заместитеJUI заведующего по о,щ. А. р.

Буркова сообщила, что наблшодается положительн€lя динамика в оснащении

групп ицрушками, пособиями. Реализуются новые инновационные технологии.

Педагоги и их воспитанники занимают призовые места в конкурсаХ на

разлиtIных ypoBнllx. отмечается положиТелънzш динамика по посещаемости и

индексу здоровъя детей 11о сравнению с црошпым 1.,rебным годом.

5. По IUITSMy вопросу выстуtIила Л.Ф. Жуасова. Призвала к собшодению

общиХ правиJI безопасНостИ В летний оздоровительный период (солнечные

удары, ожоги, травмы, укусы насекомы; И.Д.), при нахождении на природе,

водоемах, о мерах пожарной безопасности. Напомнила о комендантском часе и

необходимости присмотра и контроля за детьми со стороны взрослых.
6. Слц.шlали д.д. Бойдову, председателя Совета родителей. Познакомила с

результатами проведеншI шахматного турнира среди воспитанников и их

родителей. отметила активное у{астие и высокую подготовку воспитанников.
Познакомипа с положением кО проведении регионалъЕого творческого

конкурса ккрай ролной - моя Россия>, целью конкурса является создание

условий для воспитаниlI гармонично развитой и социzlпьно ответственной

лиtIности на основе духовно-нравственных ценностей, исторшIеских и

национa}лъно-культурных традиций. Предложила принlIть активIIое у{астие в

конкурсе.
Решение:

1. Принять к сведеншо информацию о ттереходе доу на непосредственное
11олное шрименение федера-гlьной образователъной программы дошкольного
образования.,Щонести информацию до родителъской общественности.

Ответственные - чпены Совета родителей.
2. Принять к сведению информацшо и обеспечить активное У{аСТИе В

летнеЙ оздоровительноЙ компании, в озеленении и благоустройстве

црогулочных lrлощадок и территории ДОУ. ,Щонести
, информацию до

родительской общественности.
Ответственные - Iшены Совета родителей.

3. Принять информация к сведению. ,Щонести информацию до родителъСкОЙ
общественности.

Ответственные - Iшены Совета родителей.
4. Принятъ информацшо к сведению.,.Щонести

родительской общественности.
Ответственные - Iшены Совета родителей.

информацию до

5. Принять информацшо к сведению и донести ее до родительской
общественности выпускных групп.

Ответственные - Iшены Совета родителей.
6. Принять информацию к сведению.
Ответственные - члены Совета родителей.

Проголосов.tпи: ((За)- 25, кПротив) - 0, кВоздержапись) - 0.

Председатель:

Секретаръ: М.А. Степанова

.А. Бойдова

Приложение 1 к Протоколу Nч4

Совета родителей ат 2|.05.2024t.

Присутствовали представитепи родитеlIьской общественности:
1. Ка-гlинина Гулия Илгизовна
2. Мустафина Аделия Ильмировна
3. Афонина Ксения Викторовна
4. Мухаметъянова Разиля Рамилевна
5. Яковлева Ирина Сергеевна
6. Кугукало Ксения Викгоровна
7. Сидоренко Ирина Петровна
8. Мустафина Аделия Илъмировна
9. Черноусов Роман Сергеевич
10. Евсеева Ирина Сергеевна
1 1. Бойдова Оксана Александровна
12. Овчинникова,Щаръя Николаевна
1 3. Нурисламова Алена Александровна
14. Колбина Надежда }Iиколаевна
15. Ярова Ольга Валерьевна
16. Молотова Наталья Андреевна
17. Галимова Юлия Радиковна
18. Антонова Лилия Юнировна
19. Токмурзина Карлыгаш Кубйдуловна
20. Антонова Кристина Ивановна
21. Лиханова Екатерина Александровна
22 . Т alиTtoBa Анас т асия Анатольевна
23. Кузнецова Светлана Станиславовна
24 . Г алиханова Лидля В асильевна
25. Юсупова Елена Борисовна